
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 10/2022 
 

ΘΕΜΑ: Αναστολή λειτουργίας των Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και των Δημοτικών Παιδικών 

Σταθμών του Δήμου Ευρώτα την Τετάρτη 26 Ιανουαρίου 2022, λόγω 

έκτακτων καιρικών συνθηκών 

 

 

Ο Δήμαρχος Ευρώτα  
 

Έχοντας υπόψη:  

 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 94 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ. Α΄) 

«Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 

Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

2. Τις  διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 4 του Π.Δ. 79/17 (ΦΕΚ 109/1-8-2017τ. Α ́). 

3. Την με αριθμ. 9/2022 απόφαση Δημάρχου για μη τέλεση μαθημάτων στον 

Δήμο την 25/01/2022.  

4. Τις μέχρι στιγμής εκτιμήσεις της Εθνικής Μετεωρολογικής Υπηρεσίας στην 

περιοχή του Δήμου Ευρώτα, σύμφωνα με τις οποίες προβλέπεται ότι θα 

σημειωθούν χιονοπτώσεις στα ορεινά και θα επικρατήσουν ιδιαίτερα 

χαμηλές θερμοκρασίες στην ευρύτερη περιοχή του Δήμου Ευρώτα την 

26/01/2022 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Την προσωρινή διακοπή τέλεσης των δια ζώσης μαθημάτων σε όλες τις σχολικές 

μονάδες Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, καθώς και των 

Δημοτικών Παιδικών Σταθμών του Δήμου μας, για αύριο Τετάρτη 26 Ιανουαρίου 

2022 λόγω επικίνδυνων καιρικών φαινομένων και για την προφύλαξη των 

γονέων, των μαθητών και των εκπαιδευτικών κατά την πρόσβαση στις σχολικές 

μονάδες καθώς και την αποφυγή έκθεσης τους σε πολύ χαμηλές θερμοκρασίες, 

με δεδομένη την αναγκαιότητα του συνεχούς εξαερισμού των σχολικών 

αιθουσών. 

       

        

 
   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

            
            Σκάλα  25-01-2022 
           Αρ. πρωτ. : 928 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ  ΛΑΚΩΝΙΑΣ  
ΔΗΜΟΣ ΕΥΡΩΤΑ  
Γραφείο Δημάρχου             
Τηλέφωνο: 2735360036  

ΑΔΑ: 943ΡΩΡΛ-5Γ6



 

Με ευθύνη των διευθυντών των Σχολικών Μονάδων όλων των Βαθμίδων, να 

ενημερωθούν οι εκπαιδευτικοί και οι σύλλογοι γονέων και μαθητών των εν λόγω 

μονάδων. 

 

                            

                                           Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΥΡΩΤΑ  

                      

 

 

           ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΔΟΣ 

 

 

Κοινοποίηση  

- Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Λακωνίας 

- Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Λακωνίας 

- Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ευρώτα 

- Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης Δήμου Ευρώτα 

- Πρόεδρο ΝΠΔΔ Νικηφόρο Βρεττάκο     

ΑΔΑ: 943ΡΩΡΛ-5Γ6


		2022-01-25T12:11:23+0200
	Athens




